Kritiknya
terhadap empayar Uthmaniyah akhirnya mendorong masyarakat Arab menuntut
kedaulatan bagi bangsa-bangsa Arab, yang melantarkan asas bagi nasionalisme Pan-
Arab. Ayahnya Sayid Ahmad Bahā’i ibn Muhammad ibn Mas‘ūd al-Kawākibi
(1244-1299/1829-1882) merupakan seorang Mufti di Antokia. Beliau berhijrah ke
Halb, kampung Parsi dan menikahi anak gadis negeri itu sehingga terhasilnya
keturunan al-Kawakibi. Ibunya bernama Afifah binti Mas‘ud. Salah seorang
datuknya yang bernama Abu Muhammad Ibrahim juga berhijrah ke Harran dan
berinduk kepada Abu ‘Ala al-Ma‘ari (362-450/973-1058). Nasabnya punyai
hubungan dengan Ali ibn Abi Talib. Pada usianya 6 tahun, ibunya meninggal, dan
lantas diasuh dan dibidani oleh bibinya Safiyyah. Dari ibu saudaranya ini ia
mempelajari bahasa Turki, dan Persia.

Hasil dan pembahasan
Pemecahan masalah dilakukan dengan menganalisis permasalahan, selanjutnya
mencari data-data dan keterangan-keterangan yang sesuai dan dapat dimanfaatkan
dalam penelitian ini.

Latar Belakang
Al-Kawākibī dilahirkan pada 1854 (1271 H) atau 1855 (sebahagian mengatakan
pada 1848, sebahagian menunjuk pada 1853) di Aleppo di Utara Syria. Bapanya
adalah seorang ulama yang pernah menuntut di Damsyik dan menjawat Hakim
Besar di Aleppo, dan merupakan seorang jaguh orator. Sebagai seorang hakim
beliau cenderung memutuskan pertikaian dengan persetujuan yang dicapai antara
parti yang bertelagah.